CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 076/2019

Senhor Presidente:

O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO   que a Rua Geraldo Pedro Rodrigues tem alto fluxo de veículos, e
requer um cuidado especial por parte do Poder Público, facilitando o trafego e
melhorando as condições de uso;

INDICA

                               Para que o Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com a
secretaria competente, para que sejam realizados serviços de operação tapa buracos
e, num futuro breve, uma micro pavimentação em toda extensão da Rua Geraldo
Pedro Rodrigues, sendo necessária a manutenção para segurança dos pedestres e
motoristas que por ali transitam.

                               Sala das Sessões, em 27 de setembro de 2019.

                                                                        Flávio José de Amorim
                                    Vereador